
本日のプログラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第 2725回例会 

第 2780 地区 第９グループ 

湯河原 

会長 石田 浩二 
幹事 小倉 高代 

事務所 神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 

湯河原町宮上 566  
湯河原町温泉観光協会内 

例会場 静岡県熱海市泉 107 
ニューウェルシティ湯河原 

例会日 毎週金曜日 12:30～13:30 

ロータリークラブ 

四つのテスト 

1.真実かどうか 

2.みんなに公平か 

3.好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

国際ロータリー2018-19 

RI 会長 バリー・ラシン 

第 2780 地区 

ガバナー 脇 洋一郎 

例会 第 2759 回 

例会の予定 

会長挨拶 
本日は「地区社会国際委員長 小野良太郎君さん」が

お越しくださりました。「小野良太朗さん」有難うご 

ざいます。 

今週は新元号発表で賑わっていますね。 

私的新元号は「安智」が一押しだと思っておりましたが、みなさんは何を予想されてい

ましたか？ 

令和の意味は、「『万葉集・梅花（うめのはな）の歌三十二首并せて序』より｢初春の令

月にして、気淑（よ）く風和（やはら）ぎ｣（一部抜粋）より引用されてそうです。国

書に由来する元号は初とのことのようですね。 

安倍総理は新元号「令和（れいわ）」について「人々が美しく心を寄せ合う中で文化が

生まれ育つという意味が込められている」と述べております。 

「悠久の歴史と薫り高き文化、四季折々の美しい自然。こうした日本の国柄を、しっか

りと次の時代へと引き継いでいく。厳しい寒さの後に春の訪れを告げ、見事に咲き誇る

梅の花のように、一人ひとりの日本人が、明日への希望とともに、それぞれの花を大き

く咲かせることができる。そうした日本でありたいとの願いを込め、『令和』に決定し

た」と語られております。 

私も菅官房長官をマネして書いてみました。 

いかがでしょか？  

令和元年。湯河原ロータリークラブも 

「クラブの仲間が美しく心を寄せ合って、 

新しい文化が生まれ育ってほしいと願います」 

幹事報告 

-1- Yugawra Rotary Club 2018-19 

平成 31 年 4月 5 日(金) 

天候 晴れ 

合唱 君が代 

奉仕の理想

ータリー 

 

インスピレーションになろう 

＜国際ロータリー日本事務局より＞ 

1．４月のロータリーレート １ドル１１０円 

＜ガバナーより＞ 

1．月信原稿依頼の件 

 第 9 グループのクラブ紹介を月信 11 号（2019 年 5 月 1 日号）のガバナー月信に掲

載致したく存じます。今年度、特に力を入れておられる事柄、活動、又はクラブ自慢等、

どのような内容でも構いませんので、クラブを紹介する記事を下記の要領で、ガバナー

事務所宛、メールでお送りくださいますようお願いいたします。字数 400 字程度 写真

2-3 枚（様子のわかるような写真） 

締切：４月 15 日（月）必着 

 

2．マイロータリー･クラブセントラルセミナーのご案内 

本年度は、次年度会長幹事につきましては出席義務者とさせて頂きますが、事務局は希

望者ならびに、ﾏｲﾛｰﾀﾘｰ登録率 40%未満のｸﾗﾌﾞとさせて頂きます。 

当日は、携帯･スマートフォン又は、タブレット及び会員番号（マイロータリーID）と

ご自身のメールアドレスを持参してください。 

回答期限：４月８日(月) 

 

＜連絡事項＞  

1．次週は４回目の会費の集金日です。皆様ご協力をお願い致します 

四つのテスト 

1.開会点鐘 
2.ロータリーソング 
3.ビジター紹介 
5.会食 
6.会長挨拶 
7.幹事報告 
8.出席報告 
9.スマイルＢＯＸ 
 

10.卓話：佐藤友彦君 
11.閉会点鐘 

4 月【母子の健康月間】 

・4 月 12 日(金) 
  卓話：県議会議員 

髙橋延幸様 
 

・4 月 19 日(金) 
卓話：真鶴町長 

宇賀一章様 
 

・4 月 26 日(金) 
  卓話：苅谷和彦君 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマイル BOX （４／１～４／１１） 

・会員誕生日 佐東丈介君（４／２）・結婚記念日 佐東丈介君（４／７）・ご主人誕生日 小倉高代君（智樹様・４/３） 
・ご夫人誕生日 山本明峰君（和美様・４/１０） 
・第２回米山功労者 山本明峰君 
・ポールハリスフェロー・ピン５つ  伊藤伸之君  ・ポールハリスフェロー・ピン３つ 石川博君 
・ポールハリスフェロー 小倉高代君 
・第９グループガバナー補佐エレクト 瀬戸啓司君（小田原中ＲＣ） 
本日はじめて貴クラブ例会へおじゃま致しました。６月に又現ガバナー補佐と共にご挨拶に伺います。 

・地区社会・国際奉仕委員長 小野良太郎君（秦野中ＲＣ） 
本日はよろしくお願いいたします。 

・神谷一博君 
瀬戸第９グループガバナー補佐エレクト様、本日は湯河原ロータリークラブへお越し頂きましてありがとうございま
した。今後共ご指導よろしくお願い致します。 

・神谷一博君 
社会・国際奉仕委員長小野良太郎様、湯河原ロータリークラブへようこそお越し頂きました。ありがとうございます。 

・石田浩二君 
地区社会・国際奉仕委員長の小野良太郎様、次年度ガバナー補佐の瀬戸啓治様、本日はようこそ湯河原ＲＣにお越し
下さりました。小野委員長におかれましては卓話もお願いしております。有難うございます。 

・石田浩二君 
本日より４週間、万葉荘にて例会を開催させていただきます手狭ですが宜しくお願い致します。 

・高知尾朝行君・石田浩二君 
３月２６日、観光協会の予算総会、無事終了しました。 

・平間章弘君・伊藤伸之君 
・瀬戸次年度ガバナー補佐お忙しいところお越し頂きありがとうございます。次年度のご指導宜しくお願い致します。 
・渡辺久恭君 
地区社会・国際奉仕委員長小野良太郎様、地区ではお世話になっております。ようこそいらっしゃいました。本日は
宜しくお願い致します。 

・佐東丈介君 孫が高校に入学しました。 
・石川博君 孫が中学、大学に入学しました。） 

出
席
報
告 

ゲスト ０名 ビジター ２名 会員２５名 

欠席  ５名（免除者１名） 前回の修正出席率 ７０．８３％ 

出席率 ８３．３３％ 前々回の修正出席率 ７８．２６％ 

事前メークアップ １名  

ビジター 地区社会・国際奉仕委員長 小野良太郎君（秦野中ＲＣ） 

  第９グループガバナー補佐エレクト 瀬戸啓司君（小田原中ＲＣ） 

-2- Yugawra Rotary Club 2018-19 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

幹事報告 

-3- 

-3- 

Yugawra Rotary Club 2018-19 

卓話：地区社会・国際奉仕委員長 小野良太郎君（秦野中ＲＣ） 



 

-4- Yugawra Rotary Club 2018-19 


